PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

1. Pela execução do serviço e pelo cumprimento das demais obrigações decorrentes 

do Contrato, deve a entidade adjudicante pagar ao adjudicatário a quantia total 

que constar da proposta, a qual não pode exceder o montante de 740.000,00 € 

(setecentos e quarenta mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, no 

caso de o adjudicatário ser sujeito passivo desse imposto. 

2. O pagamento será efetuado a pronto pagamento, após a apresentação faseada das 

faturas, que serão emitidas e entregues de acordo com o seguinte: